



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
GERÊNCIA DE LICITAÇÃO

Paço Municipal – Rua São Bento, 840 – 3º Andar - Centro – Cep.14801-901
Fone: (16) 3301-5116 Site: www.araraquara.sp.gov.br E-mail: edital@araraquara.sp.gov.br

ESCLARECIMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 131/2022

PROCESSO LICITATORIO Nº 3376/2022

OBJETO: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE SINALIZADORES E KIT STROBO PARA CARROS DOS AGENTES DE TRÂNSITO, CONFORME DESCRITO NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Vimos, através deste, em relação a pedido de esclarecimento solicitado pela empresa **PG SINALIZAÇÕES**, expor o que segue:

QUESTÃO:

PERGUNTA - Gostaria de saber quantos strobos pois no item 1 cita (KIT STROBO E SINALIZADORES) sinalizador deu para entender que são 7, mas os strobos quantos por kit? 1 par, 2 pares? não está claro e para qual área do carro será direcionado esses strobos? para as grades, para grade e traseira do veículo?

RESPOSTA:

Considera-se "Kit Strobo" o que está descrito no item "DESCRIÇÃO DE ITENS: ... Luz auxiliar", a serem instalados em cada veículo e devendo ser seguido o que se apresenta na descrição: "Luz auxiliar: Dois conjuntos de mini sinalizadores dianteiros e dois conjuntos de mini sinalizadores traseiros, sendo: os dianteiros (lado esquerdo cor azul e lado direito cor vermelha) e traseiro (lado esquerdo cor azul e lado direito cor vermelha). Cada conjunto com: Potência mínima de 2 wats, com 4 leds, acabamento preto. Dianteiro instalado na grade dianteira e na traseira no para-choque."

Araraquara, 26 de agosto de 2022.

Assinado no Original

WINIA MASSONETO PRIARO PARRON

Pregoeira